## STATUS CONTROVERSIAE.

## Der Hauptstreit zwischen unserer und der Sacramentierer Lehre in diesem Artikel.

Obwohl etliche Sacramentierer sich befehlen, mit Worten auf das allernächste der Augsbürgischen Konfession und dieser Kirchen Form oder Weise zu reden zu gebrauchen [Worte zu gebrau-

cogenda est, donec carnem peccati prorsus exuamus et homo perfecte in beata illa resurrectione renovetur. Tum vero nec doctrina nec comminationibus et reprehensionibus legis, denique ne evangelii quidem praedicatione indigebit; haec enim ad hanc mortalem duntaxat et imperfectam vitam spectant. Sed quemadmodum Dominum facie ad faciem intuebuntur, ita virtute inhabitantis Spiritus Dei sponte sine ulla coactione, absque omni impedimento, puri prorsus et perfecti maximo cum gaudio voluntatem Patris coelestis facient et in Deo in omnem aeternitatem laetabuntur.

26] Quare reiicimus et damnamus ut errorem perniciosum, qui Christianam disciplinam solvit et verae pietatis adversatur, cum docetur, quod lex (eo modo, qui supra explicatus est) non apud pios et credentes, sed tantum apud infideles, impios et impenitentes urgenda sit.

## VII.

## DE COENA DOMINI.

1] Quamvis fortasse quibusdam videri possit, declarationem articuli de Sacra Coena huic scripto inserendam non fuisse, in quo eos duntaxat articulos, qui inter theologos Augustanae Confessionis in controversiam venerunt, declarandos suscipimus, et vero manifestum sit, Sacramentarios iam olim (cum Confessio Augustana anno Domini MDXXX primum scriberetur et Imperatori exhiberetur) penitus ab ea alienos fuisse atque talem eo tempore secessionem fecisse, ut peculiarem ea de re confessionem offerrent; quia tamen (quod sane dolendum est) theologi quidam et alii [R. 725 praeterea nonnulli, qui Confessionis Augustanae religionem iactitant, proximis hisce annis in hoc articulo non clam tantum et occulte, sed partim etiam aperte ad Sacramentarios defecerunt et contra conscientiae suae testimonium Augustanam Confessionem (quasi ea cum Sacramentariorum doctrina in hoc articulo per omnia faceret) violententer in alienam sententiam pertrahere eamque hoc modo depravare nituntur: facere non potuimus, quin etiam in hoc scripto veritatis coelesti pia et sincera nostra confessione testimonium perhiberemus et veram ac genuinam tam verborum Christi quam Augustanae Confessionis sententiam de hoc negotio repeteremus. Agnoscimus enim, nostri officii esse, ut (quantum quidem in nobis est) piam et sinceram doctrinam hanc per gratiam Dei etiam ad posteritatem transmittamus et auditores nostros aliosque pios homines fideliter admonemus, ut a pestilenti errore illo (qui et Verbo Dei et Augustanae Confessioni repugnat ac dudum aliquoties damnatus est) quam diligentissime sibi caveant.